
1 
 

Rozogi 02.12.2019 r. 

 

CUWR.260.2.2019 

 

WYKONAWCY 

 

Zamawiający: Centrum Usług Wspólnych Gminy Rozogi ul. Wojciecha Kętrzyńskiego 22, 

12-114 Rozogi prowadząc postępowanie  o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

przetargu nieograniczonego, dla przedmiotu zamówienia pn. „Dostawa oleju opałowego do 

placówek oświatowych na terenie Gminy Rozogi w roku 2020” ogłoszonego w Biuletynie 

Zamówień Publicznych,  ogłoszenie nr 621775-N-2019 z dnia 2019-11-14 r. działając na 

podstawie art. 93 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1843, z późn. zm.) – dalej zwaną Pzp zawiadamia o 

 

UNIEWAŻNIENIU PRZEDMIOTOWEGO POSTĘPOWANIA 

 

Uzasadnienie prawne 
 

Zgodnie z art. 93 ust. 1 pkt. 7 Pzp Zamawiający unieważnia postępowanie  

o udzielenie zamówienia, jeżeli postępowanie obarczone jest niemożliwą do usunięcia wadą 

uniemożliwiającą zawarcie niepodlegającej unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia 

publicznego. 

     

Uzasadnienie faktyczne 

 

Po pierwsze: w w/w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający 

wskazał w przedmiocie zamówienia, że szacunkowa ilość oleju opałowego będzie 

realizowana w litrach. Litr jest jednostką powszechnie stosowaną, jednak nie jest ona zgodna 

z Międzynarodowym Układem Jednostek Miar, SI (Le Système International d'Unites). 

Jednostką podstawową objętości jest bowiem  1 m 
3
oraz jednostką pod wielokrotną dm

3
 

Po drugie: ustanowiony przez Zamawiającego sposób przyznawania punktacji  

w opisie kryterium stała marża/upust spowodował, że jeden z Wykonawców podał kwotę 

stałej marży/upustu z trzema miejscami po przecinku, natomiast pozostali Wykonawcy podali 

również kwotę stałej marży/upustu, ale z dwoma miejscami po przecinku j. n.  

W skutek zaistniałej sytuacji Wykonawca, który podał kwotę z trzema miejscami  

po przecinku otrzymałby najwyższą liczbę punktów w kryterium stała marża/upust, pomimo 

iż cena za 1 litr oleju opałowego po upuście oraz ogólna wartość zamówienia w wyniku 

przeliczenia (wg wzoru cena jednostkowa producenta - marża/upust = cena netto x stawka 

podatku VAT = cena brutto) daje taki sam wynik jak u pozostałych Wykonawców.  

 

Oferta nr 1- Wykonawca  Przedsiębiorstwo Handlowo - Transportowe tracom Spółka z o.o.  

ul. Przemysłowa 11, 11-700 Mrągowo 

 



2 
 

 

 

Oferta nr 2 – Wykonawca BOSS19 Spółka z o. o. ul. Młodkowskiego 40 A  

11-700 Mrągowo 

 

L.p. 
 

Ilość w  

litrach 

Cena jedn. 

Producenta 

w PLN za 1 

litr 

Stała marża/ 

upust cenowy 

w zł 

(niezmiennie  

w czasie 

trwania 

umowy) 

Cena 

netto 

w PLN za 

1 litr 

(suma/ 

różnica 

kolumn  

4 i 5) 

Stawka 

podatku 

VAT 

 

Cena 

brutto 

w PLN 

za 1 litr 

(suma 

kolumn  

6 i 7) 

 

Wartość brutto  

z uwzględnieniem 

stałej marży/ upustu 

(iloczyn kolumn  

3 i 8) 

1 2 3 4 5 6 7 8  

1 

Cena oleju 

opałowego w okresie 

realizacji 

zamówienia od dnia 

podpisania umowy 

do 31.12.2020 r. 

105.000 

 

 

2,66 

 

 

 

0,17 

marża/ upust 

(niepotrzebne 

skreślić) 

 

 

2,49 

 

 

0,57 

 

 

3,06 

 

 

321.300,00 

 

Oferta nr 3 - Wykonawca FALCO Mazurkiewicz i wspólnicy sp. j. ul. Pstrowskiego 28,  

10-602 Olsztyn 

 

L.p. 
 

Ilość w  

litrach 

Cena jedn. 

Producenta 

w PLN za 1 

litr 

Stała marża/ 

upust cenowy  

w zł 

(niezmiennie w 

czasie trwania 

umowy) 

Cena 

netto 

w PLN za 

1 litr 

(suma/ 

różnica 

kolumn  

4 i 5) 

Stawka 

podatku 

VAT 

 

Cena 

brutto 

w PLN za 

1 litr 

(suma 

kolumn  

6 i 7) 

 

Wartość brutto  

z uwzględnieniem 

stałej marży/ upustu 

(iloczyn kolumn  

3 i 8) 

1 2 3 4 5 6 7 8  

L.p. 
 

Ilość w  

litrach 

Cena jedn. 

Producenta w 

PLN za 1 litr 

Stała marża/ 

upust cenowy 

w zł 

(niezmiennie  

w czasie 

trwania 

umowy) 

Cena 

netto 

w PLN 

za 1 litr 

(suma/ 

różnica 

kolumn  

4 i 5) 

Stawka 

podatku 

VAT 

 

Cena 

brutto 

w PLN 

za 1 litr 

(suma 

kolumn  

6 i 7) 

 

Wartość brutto  

z uwzględnieniem 

stałej marży/ upustu 

(iloczyn kolumn  

3 i 8) 

1 2 3 4 5 6 7 8  

1 

Cena oleju 

opałowego w okresie 

realizacji 

zamówienia od dnia 

podpisania umowy 

do 31.12.2020 r. 

105.000 

 

 

2,66 

 

 

 

0,17 

marża/ upust 

(niepotrzebne 

skreślić) 

 

 

2,49 

 

 

23% 

 

 

3,06 

 

 

321.300,00 



3 
 

1 

Cena oleju 

opałowego w 

okresie realizacji 

zamówienia od dnia 

podpisania umowy 

do 31.12.2020 r. 

105.000 

 

 

2,66 

 

 

 

0,17 

marża/ upust 

(niepotrzebne 

skreślić) 

 

 

2,49 

 

 

23 

 

 

3,06 

 

 

321.300,00 

 

Oferta nr 4 - Wykonawca Firma – Transportowo – Handlowo – Usługowa „EURO – 

DOREX” Spółka jawna B. K. Czechowscy, D.A. Zglec ul. Sienkiewicza 7 , 07-200 Wyszków 

 

L.p. 
 

Ilość w  

litrach 

Cena jedn. 

Producenta w 

PLN za 1 litr 

Stała marża/ 

upust cenowy 

w zł 

(niezmiennie 

w czasie 

trwania 

umowy) 

Cena 

netto 

w PLN za 

1 litr 

(suma/ 

różnica 

kolumn  

4 i 5) 

Stawka 

podatku 

VAT 

 

Cena 

brutto 

w PLN za 

1 litr 

(suma 

kolumn  

6 i 7) 

 

Wartość brutto  

z uwzględnieniem 

stałej marży/ upustu 

(iloczyn kolumn  

3 i 8) 

1 2 3 4 5 6 7 8  

1 

Cena oleju 

opałowego w okresie 

realizacji 

zamówienia od dnia 

podpisania umowy 

do 31.12.2020 r. 

105.000 

 

 

2,66 

 

 

 

0,175 

marża/ upust 

(niepotrzebne 

skreślić) 

 

 

2,49 

 

 

0,57 

 

 

 

3,06 

 

 

321.300,00 

 

Na podkreślenie zasługuje fakt, że zamawiający dokonał sprawdzenia poprawności obliczenia 

ceny ofert 

Dla wszystkich ofert 

105000 x 3,06= 321.300,00 zł 

W szczególności dla oferty nr 4  

 „EURO – DOREX”  Wyszków 

Cena jednostkowa Producenta w PLN za 1 litr  2,66  

Upust cenowy w zł  0,175 

Cena netto w PLN za 1 litr  2,49 (czyli 2,66 – 0,175 = 2,485 co zgodnie z zapisem SIWZ 

stanowiącym  

Rozdział XIII 

Opis sposobu obliczania ceny 

 

1. Cena oferty zostanie wyliczona przez Wykonawcę na załączonym Formularzu oferty, 

zgodnie z treścią niniejszej Specyfikacji. 

2. Obowiązuje zasada zaokrąglania „w górę” liczby „5” występującej na trzecim miejscu   

po przecinku np. 4,375 = 4,38. 

3. Cena oferty określona przez Wykonawcę zostanie ustalona na okres ważności umowy  

i nie będzie podlegała zmianie, poza przypadkiem zmiany podatku od towarów i usług 



4 
 

VAT oraz zmianie ceny producenta w dniu złożenia zamówienia przez Zamawiającego. 

 

Należy przyjąć 2,49 to znaczy tak jak to zrobił wykonawca i daje to cenę brutto w PLN  

za 1 litr 3,06  

Następnie  

105000 x 3,06 = 321.300,00 złotych. 

Uwaga! 

Stała marża / upust cenowy, podana w formularzu ofertowym będzie wartością niezmienną 

w czasie trwania umowy 

nie jest ceną w rozumieniu  Art. 2. Ustawy Pzp Ilekroć w ustawie jest mowa o: 

1) cenie – należy przez to rozumieć cenę w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy  

z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług (Dz. U. z 2019 r.  

poz. 178); 

 

zatem wykonawcy przysługuje określenie tej wartości w dowolnej liczbie cyfr po 

przecinku, bowiem żaden zapis SIWZ tego nie zabrania. 

Ceny wszystkich ofert obliczone poprawnie. 

Przy zapisie SIWZ Marża / upust – Wykonawca, który zaproponuje dla Zamawiającego 

najwyższą marże / upust wśród złożonych ofert otrzyma 35 pkt., natomiast Wykonawca, 

który zaproponuje niższą wartość otrzyma 0 pkt. tylko Wykonawca  „EURO – DOREX”   

z Wyszkowa dostać może 35 punktów a pozostali 0 pkt co stanowi sytuację anormalną. 

Przedstawiony sposób oceniania ofert naruszyłby zasady zachowania uczciwej 

konkurencji i równego traktowania Wykonawców. Jednoznacznie w tej kwestii 

wypowiedziała się Krajowa Izba Odwoławcza w wielu wyrokach i orzeczeniach. 

 

W świetle przedstawionych powyżej faktów oraz sposobu argumentacji  Zamawiający 

unieważnia przedmiotowe postępowanie. 

 

 

  

               Z poważaniem  

                                                                                                                  Dyrektor Centrum Usług Wspólnych 

                                                                                                                                         Gminy Rozogi 

 

                                                                                                                                  /-/ Izabela Kaczmarczyk 

 


